

COMPANHIA DE SANEAMENTO AMBIENTAL DO MARANHAO - CAEMA

Período: 01/01/25 a 31/12/25

Fornecedor	Cód. OC	Situação	Vlr Tot OC	ot. Prod. Pendente	Produto/Sv.	Qtd Solicitada	Qtd Atendida	Qtd a Receber	Vlr Unit	Vlr Total	Vlr. Unit.NF	Vlr. Total NF
A . e . Mendes LTDA	51/2025	Atendida	11.337,00	0,00	Grampeador de mesa 20 folhas	100,0000	100,0000	0,0000	12,82	1.282,00	12,82	1.282,00
A . e . Mendes LTDA	51/2025	Atendida	11.337,00	0,00	Grafite para lapiseira diâmetro 0,9mm	50,0000	50,0000	0,0000	1,15	57,50	1,15	57,50
A . e . Mendes LTDA	51/2025	Atendida	11.337,00	0,00	Grampeador de mesa 25 folhas	250,0000	250,0000	0,0000	14,35	3.587,50	14,35	3.587,50
A . e . Mendes LTDA	51/2025	Atendida	11.337,00	0,00	Arquivo morto polionda 35x13/25 cor :	1.000,0000	1.000,0000	0,0000	6,41	6.410,00	6,41	6.410,00
11.337,00												
A Frente Solucoes Integradas LTDA	42/2025	Atendida	150.666,60	0,00	Talha Elétrica de Corrente, trifásica, 38	10,0000	10,0000	0,0000	15.066,66000000	150.666,60	15.066,66000000	150.666,60
150.666,60												
A J Solucoes LTDA	14/2025	Atendida	17.508,50	0,00	Mexedor descartável café	100,0000	100,0000	0,0000	11,00000000	1.100,00	11,00000000	1.100,00
A J Solucoes LTDA	14/2025	Atendida	17.508,50	0,00	Biscoito Doce	125,0000	125,0000	0,0000	4,30000000	537,50	4,30000000	537,50
A J Solucoes LTDA	14/2025	Atendida	17.508,50	0,00	Açúcar cristal 1kg	315,0000	315,0000	0,0000	5,20000000	1.638,00	5,20000000	1.638,00
A J Solucoes LTDA	14/2025	Atendida	17.508,50	0,00	Café em Po	800,00	800,00	0,00	12,70000000	10.160,00	12,70000000	10.160,00
A J Solucoes LTDA	14/2025	Atendida	17.508,50	0,00	Café Descafeinado 250g	170,0000	170,0000	0,0000	17,60000000	2.992,00	17,60000000	2.992,00
A J Solucoes LTDA	14/2025	Atendida	17.508,50	0,00	Biscoito Água e Sal	125,0000	125,0000	0,0000	5,40000000	675,00	5,40000000	675,00
A J Solucoes LTDA	14/2025	Atendida	17.508,50	0,00	Filtro pra cafe	70,0000	70,0000	0,0000	5,80	406,00	5,80	406,00
17.508,50												
A J Solucoes LTDA	55/2025	Parcialm. Atend.	51.104,40	20.808,80	Drone 4K — Sensor: CMOS 1/1.3"; Res:	1,0000	1,0000	0,0000	10.589,90000000	10.589,90	10.589,90000000	10.589,90
A J Solucoes LTDA	55/2025	Parcialm. Atend.	51.104,40	20.808,80	Lente 24—70mm f/2.8 — Abertura: f/2.	1,0000	1,0000	0,0000	15.513,90000000	15.513,90	15.513,90000000	15.513,90
A J Solucoes LTDA	55/2025	Parcialm. Atend.	51.104,40	20.808,80	Flash Profissional — Potência: 76W; Nü	1,0000	1,0000	0,0000	2.536,40000000	2.536,40	2.536,40000000	2.536,40
A J Solucoes LTDA	55/2025	Parcialm. Atend.	51.104,40	20.808,80	Estabilizador para Câmera (Gimbal) —	1,0000	0,0000	1,0000	7.078,90000000	7.078,90		
A J Solucoes LTDA	55/2025	Parcialm. Atend.	51.104,40	20.808,80	Câmera Fotográfica Profissional — Sen	1,0000	0,0000	1,0000	13.729,90000000	13.729,90		
A J Solucoes LTDA	55/2025	Parcialm. Atend.	51.104,40	20.808,80	Microfone Lapela Sem Fio — Tipo: digit	1,0000	1,0000	0,0000	1.655,40000000	1.655,40	1.655,40000000	1.655,40
30.295,60												
A J Solucoes LTDA	50/2025	Atendida	18.092,40	0,00	Papel A4	600,0000	600,0000	0,0000	27,20000000	16.320,00	27,20000000	16.320,00
A J Solucoes LTDA	50/2025	Atendida	18.092,40	0,00	Papel A3 med 210 X 420 mm branco cc	30,0000	30,0000	0,0000	59,08	1.772,40	59,08	1.772,40
18.092,40												
Agaserv Comercio e Assistencia Tecnica LTDA	34/2025	Atendida	56.890,00	0,00	Aparelho Ar Condicionado, Split Invert	10,0000	10,0000	0,0000	5.689,00000000	56.890,00	5.689,00000000	56.890,00
56.890,00												
Bauminas Quimica N/ne LTDA	06/2025	Parcialm. Atend.	11.068.147,10	5.100.579,08	Sulfato de aluminio ferroso liquido	5.138.826,0150	2.770.680,0000	2.368.146,0150	2,15382795	11.068.147,10	1,90000000	62.966,00
6.100.933,70												
Bauminas Quimica N/ne LTDA	07/2025	Parcialm. Atend.	622.241,38	388.900,86	Sulfato de aluminio ferroso granulado	200.000,0000	75.000,0000	125.000,0000	3,11120690	622.241,38	3,11000000	62.200,00
233.250,00												
Bauminas Quimica N/ne LTDA	16/2025	Parcialm. Atend.	36.108.000,00	32.627.913,00	Sulfato de aluminio ferroso liquido	14.160.000,0000	1.364.740,0000	12.795.260,0000	2,55000000	36.108.000,00	2,55000000	75.582,00
3.480.087,00												
Bauminas Quimica N/ne LTDA	17/2025	Parcialm. Atend.	4.768.785,00	4.494.507,50	Sulfato de aluminio ferroso liquido	2.725.020,0000	156.730,0000	2.568.290,0000	1,75000000	4.768.785,00	1,75000000	40.302,50
274.277,50000000												
Bauminas Quimica N/ne LTDA	22/2025	Parcialm. Atend.	1.197.644,40	1.075.506,40	Sulfato de aluminio ferroso liquido	692.280,0000	70.600,0000	621.680,0000	1,73000000	1.197.644,40	1,73000000	42.402,30
122.138,00000000												
Bauminas Quimica N/ne LTDA	18/2025	Parcialm. Atend.	2.892.777,84	2.769.759,84	Sulfato de aluminio ferroso liquido	1.662.516,0000	70.700,0000	1.591.816,0000	1,74000000	2.892.777,84	1,74000000	33.112,20
123.018,00000000												
Bauminas Quimica N/ne LTDA	19/2025	Parcialm. Atend.	4.546.689,12	4.249.613,52	Sulfato de aluminio ferroso liquido	2.628.144,0000	171.720,0000	2.456.424,0000	1,73000000	4.546.689,12	1,73000000	29.911,70
307.069,41000000												
Bauminas Quimica N/ne LTDA	20/2025	Parcialm. Atend.	1.785.243,24	1.597.605,54	Sulfato de aluminio ferroso liquido	1.008.612,0000	106.010,0000	902.602,0000	1,77000000	1.785.243,24	1,77000000	40.161,30
187.637,70000000												
Bauminas Quimica N/ne LTDA	23/2025	Parcialm. Atend.	1.166.760,00	956.550,00	Sulfato de aluminio ferroso liquido	666.720,0000	120.120,0000	546.600,0000	1,75000000	1.166.760,00	1,75000000	38.955,00
210.210,00000000												
Bauminas Quimica N/ne LTDA	21/2025	Parcialm. Atend.	1.299.690,00	1.072.155,00	Sulfato de aluminio ferroso liquido	742.680,0000	130.020,0000	612.660,0000	1,75000000	1.299.690,00	1,75000000	32.287,50

												227.535,00000000
Bauminas Quimica N/ne LTDA	24/2025	Parcialm. Atend.	6.665.743,80	6.378.328,10	Policloreto de Alumínio	3.349.620,0000	144.430,0000	3.205.190,0000	1,99000000	6.665.743,80	1,99000000	31.581,30
												287.415,70000000
Bauminas Quimica N/ne LTDA	25/2025	Parcialm. Atend.	8.207.589,60	7.089.515,60	Policloreto de Alumínio	4.319.784,0000	588.460,0000	3.731.324,0000	1,90000000	8.207.589,60	1,90000000	60.344,00
												1.118.074,00000000
Bauminas Quimica N/ne LTDA	26/2025	Parcialm. Atend.	2.740.046,40	2.532.394,80	Policloreto de Alumínio	1.239.840,0000	93.960,0000	1.145.880,0000	2,21000000	2.740.046,40	2,21000000	70.896,80
												207.651,60000000
Bauminas Quimica N/ne LTDA	24/2025	Pendente	6.665.743,80	6.665.743,80	Policloreto de Alumínio	3.349.620,0000	0,0000	3.349.620,0000	1,99000000	6.665.743,80		0,00000000
Best Hydro Comercial LTDA	46/2025	Atendida	47.691,98	0,00	Talha Elétrica de Corrente, trifásica, 38	2,0000	2,0000	0,0000	23.845,99000000	47.691,98	23.845,99000000	47.691,98
												47.691,98000000
ole Servicos e Comercio de Informatica LTDA	30/2025	Atendida	55.999,95	0,00	Ar condicionado 18.000 BTUS	15,0000	15,0000	0,0000	3.733,33	55.999,95	3.733,33	55.999,95
												55.999,95000000
ole Servicos e Comercio de Informatica LTDA	37/2025	Atendida	53.757,21	0,00	Tonner	297,0000	297,0000	0,0000	43,68	12.972,96	43,68	7.207,20
ole Servicos e Comercio de Informatica LTDA	37/2025	Atendida	53.757,21	0,00	impressora	25,0000	25,0000	0,0000	1.631,37	40.784,25	1.631,37	40.784,25
ole Servicos e Comercio de Informatica LTDA	37/2025	Atendida	53.757,21	0,00	Tonner	297,0000	297,0000	0,0000	43,68	12.972,96	43,68	5.765,76
												53.757,21000000
minus Uniformes Industria e Comercio LTDA	58/2025	Pendente	127.496,32	127.496,32	Jaleco branco com manga comprida e j	14,0000	0,0000	14,0000	80,00000000	1.120,00		
minus Uniformes Industria e Comercio LTDA	58/2025	Pendente	127.496,32	127.496,32	Jaleco branco com manga comprida e j	16,0000	0,0000	16,0000	80,00000000	1.280,00		
minus Uniformes Industria e Comercio LTDA	58/2025	Pendente	127.496,32	127.496,32	Jaleco branco com manga comprida e j	12,0000	0,0000	12,0000	80,00000000	960,00		
minus Uniformes Industria e Comercio LTDA	58/2025	Pendente	127.496,32	127.496,32	Jaleco branco com manga comprida e j	4,0000	0,0000	4,0000	67,50000000	270,00		
minus Uniformes Industria e Comercio LTDA	58/2025	Pendente	127.496,32	127.496,32	Calça jeans operacional em endigo 11.6	480,0000	0,0000	480,0000	78,00000000	37.440,00		
minus Uniformes Industria e Comercio LTDA	58/2025	Pendente	127.496,32	127.496,32	Jaleco branco com manga comprida e j	14,0000	0,0000	14,0000	80,00000000	1.120,00		
minus Uniformes Industria e Comercio LTDA	58/2025	Pendente	127.496,32	127.496,32	Camisa operacional - eletricista manga	44,0000	0,0000	44,0000	166,63000000	7.331,72		
minus Uniformes Industria e Comercio LTDA	58/2025	Pendente	127.496,32	127.496,32	Camisa operacional - eletricista manga	72,0000	0,0000	72,0000	166,63000000	11.997,36		
minus Uniformes Industria e Comercio LTDA	58/2025	Pendente	127.496,32	127.496,32	Camisa operacional - eletricista manga	48,0000	0,0000	48,0000	166,63000000	7.998,24		
minus Uniformes Industria e Comercio LTDA	58/2025	Pendente	127.496,32	127.496,32	Camisa operacional - eletricista manga	36,0000	0,0000	36,0000	166,63000000	5.998,68		
minus Uniformes Industria e Comercio LTDA	58/2025	Pendente	127.496,32	127.496,32	Camisa operacional - eletricista manga	12,0000	0,0000	12,0000	166,63000000	1.999,56		
minus Uniformes Industria e Comercio LTDA	58/2025	Pendente	127.496,32	127.496,32	Camisa operacional - eletricista manga	8,0000	0,0000	8,0000	166,63000000	1.333,04		
minus Uniformes Industria e Comercio LTDA	58/2025	Pendente	127.496,32	127.496,32	Camisa operacional - eletricista manga	28,0000	0,0000	28,0000	166,63000000	4.665,64		
minus Uniformes Industria e Comercio LTDA	58/2025	Pendente	127.496,32	127.496,32	Camisa operacional - eletricista manga	4,0000	0,0000	4,0000	166,63000000	666,52		
minus Uniformes Industria e Comercio LTDA	58/2025	Pendente	127.496,32	127.496,32	Camisa operacional - eletricista manga	4,0000	0,0000	4,0000	166,63000000	666,52		
minus Uniformes Industria e Comercio LTDA	58/2025	Pendente	127.496,32	127.496,32	Calça operacional - eletricista.	36,0000	0,0000	36,0000	156,50000000	5.634,00		
minus Uniformes Industria e Comercio LTDA	58/2025	Pendente	127.496,32	127.496,32	Camisa operacional - eletricista manga	8,0000	0,0000	8,0000	166,63000000	1.333,04		
minus Uniformes Industria e Comercio LTDA	58/2025	Pendente	127.496,32	127.496,32	Calça operacional - eletricista.	76,0000	0,0000	76,0000	156,50000000	11.894,00		
minus Uniformes Industria e Comercio LTDA	58/2025	Pendente	127.496,32	127.496,32	Calça operacional - eletricista.	32,0000	0,0000	32,0000	156,50000000	5.008,00		
minus Uniformes Industria e Comercio LTDA	58/2025	Pendente	127.496,32	127.496,32	Calça operacional - eletricista.	16,0000	0,0000	16,0000	156,50000000	2.504,00		
minus Uniformes Industria e Comercio LTDA	58/2025	Pendente	127.496,32	127.496,32	Calça operacional - eletricista.	16,0000	0,0000	16,0000	156,50000000	2.504,00		
minus Uniformes Industria e Comercio LTDA	58/2025	Pendente	127.496,32	127.496,32	Calça operacional - eletricista.	12,0000	0,0000	12,0000	156,50000000	1.878,00		
minus Uniformes Industria e Comercio LTDA	58/2025	Pendente	127.496,32	127.496,32	Calça operacional - eletricista.	48,0000	0,0000	48,0000	156,50000000	7.512,00		
minus Uniformes Industria e Comercio LTDA	58/2025	Pendente	127.496,32	127.496,32	Calça operacional - eletricista.	12,0000	0,0000	12,0000	156,50000000	1.878,00		
minus Uniformes Industria e Comercio LTDA	58/2025	Pendente	127.496,32	127.496,32	Calça operacional - eletricista.	8,0000	0,0000	8,0000	156,50000000	1.252,00		
minus Uniformes Industria e Comercio LTDA	58/2025	Pendente	127.496,32	127.496,32	Calça operacional - eletricista.	8,0000	0,0000	8,0000	156,50000000	1.252,00		
												0,00000000
E.R. Solucoes Informatica LTDA	43/2025	Atendida	223.846,50	0,00	Dell Microcomputador PRO QCM1250	28,0000	28,0000	0,0000	6.180,00	173.040,00	6.180,00	173.040,00
E.R. Solucoes Informatica LTDA	43/2025	Atendida	223.846,50	0,00	Monitor Dell Pro Plus 24" P2425H- 210	28,0000	28,0000	0,0000	1.100,00	30.800,00	1.100,00	30.800,00
E.R. Solucoes Informatica LTDA	43/2025	Atendida	223.846,50	0,00	Teclado Dell kb216 , interface USB-580	28,0000	28,0000	0,0000	70,00000000	1.960,00	70,00000000	1.960,00
E.R. Solucoes Informatica LTDA	43/2025	Atendida	223.846,50	0,00	Mouse optico Dell MS116 , interface U	28,0000	28,0000	0,0000	53,00000000	1.484,00	53,00000000	1.484,00
E.R. Solucoes Informatica LTDA	43/2025	Atendida	223.846,50	0,00	Notebook Dell - Worstation Precision 3	1,0000	1,0000	0,0000	16.562,50000000	16.562,50	16.562,50000000	16.562,50
												223.846,50000000
E.R. Solucoes Informatica LTDA	69/2025	Pendente	244.299,00	244.299,00	Teclado Dell kb216 , interface USB-580	33,0000	0,0000	33,0000	70,00000000	2.310,00		
E.R. Solucoes Informatica LTDA	69/2025	Pendente	244.299,00	244.299,00	Mouse optico Dell MS116 , interface U	33,0000	0,0000	33,0000	53,00000000	1.749,00		
E.R. Solucoes Informatica LTDA	69/2025	Pendente	244.299,00	244.299,00	Dell Microcomputador PRO QCM1250	33,0000	0,0000	33,0000	6.180,00	203.940,00		
E.R. Solucoes Informatica LTDA	69/2025	Pendente	244.299,00	244.299,00	Monitor Dell Pro Plus 24" P2425H- 210	33,0000	0,0000	33,0000	1.100,00	36.300,00		

0,00000000												
Fae Sistemas de Medicao S/A	02/2025	Atendida	67.600,00	0,00	Hidrômetro de velocidade, tipo Woltm	2,0000	2,0000	0,0000	2.300,00000000	4.600,00	1.500,00000000	3.000,00
Fae Sistemas de Medicao S/A	02/2025	Atendida	67.600,00	0,00	Hidrômetro de velocidade, tipo Woltm	1,0000	1,0000	0,0000	1.500,00000000	1.500,00	1.500,00000000	1.500,00
Fae Sistemas de Medicao S/A	02/2025	Atendida	67.600,00	0,00	Hidrômetro de velocidade, multijato, ti	40,0000	40,0000	0,0000	800,00000000	32.000,00	800,00000000	32.000,00
Fae Sistemas de Medicao S/A	02/2025	Atendida	67.600,00	0,00	Kit Contra-flange com rosca DN100	2,0000	2,0000	0,0000	970,00000000	1.940,00	970,00000000	1.940,00
Fae Sistemas de Medicao S/A	02/2025	Atendida	67.600,00	0,00	Hidrômetro de velocidade, tipo Woltm	2,0000	2,0000	0,0000	1.730,00000000	3.460,00	1.730,00000000	3.460,00
Fae Sistemas de Medicao S/A	02/2025	Atendida	67.600,00	0,00	Hidrômetro de velocidade, tipo Woltm	15,0000	15,0000	0,0000	1.163,60000000	17.454,00	1.163,60000000	17.454,00
Fae Sistemas de Medicao S/A	02/2025	Atendida	67.600,00	0,00	kit Contra-flange com rosca DN80	15,0000	15,0000	0,0000	336,40000000	5.046,00	336,40000000	5.046,00
Fae Sistemas de Medicao S/A	02/2025	Atendida	67.600,00	0,00	kit Contra-flange com rosca DN50	2,0000	2,0000	0,0000	800,00000000	1.600,00	800,00000000	1.600,00
66.000,00000000												
Fae Sistemas de Medicao S/A	12/2025	Atendida	127.124,00	0,00	Hidrômetro de velocidade, tipo Woltm	2,0000	2,0000	0,0000	2.700,00000000	5.400,00	2.700,00000000	5.400,00
Fae Sistemas de Medicao S/A	12/2025	Atendida	127.124,00	0,00	Hidrômetro de velocidade, tipo Woltm	5,0000	5,0000	0,0000	2.300,00000000	11.500,00	2.300,00000000	11.500,00
Fae Sistemas de Medicao S/A	12/2025	Atendida	127.124,00	0,00	Hidrômetro de velocidade, tipo Woltm	12,0000	12,0000	0,0000	1.500,00000000	18.000,00	1.500,00000000	18.000,00
Fae Sistemas de Medicao S/A	12/2025	Atendida	127.124,00	0,00	Hidrômetro de velocidade, multijato, ti	67,0000	67,0000	0,0000	800,00000000	53.600,00	800,00000000	53.600,00
Fae Sistemas de Medicao S/A	12/2025	Atendida	127.124,00	0,00	Hidrômetro de velocidade, multijato, ti	68,0000	68,0000	0,0000	568,00000000	38.624,00	568,00000000	38.624,00
127.124,00000000												
Fae Sistemas de Medicao S/A	053/2025	Pendente	334.550,00	334.550,00	Hidrometro de velocidade, tipowoltma	6,0000	0,0000	6,0000	2.300,00	13.800,00		
Fae Sistemas de Medicao S/A	053/2025	Pendente	334.550,00	334.550,00	Hidrômetro de velocidade, tipo Woltm	5,0000	0,0000	5,0000	2.700,00000000	13.500,00		
Fae Sistemas de Medicao S/A	053/2025	Pendente	334.550,00	334.550,00	Hidrômetro de velocidade, multijato, tra	250,0000	0,0000	250,0000	179,00000000	44.750,00		
Fae Sistemas de Medicao S/A	053/2025	Pendente	334.550,00	334.550,00	Hidrômetro de velocidade, tipo Woltm	15,0000	0,0000	15,0000	1.500,00000000	22.500,00		
Fae Sistemas de Medicao S/A	053/2025	Pendente	334.550,00	334.550,00	Hidrômetro de velocidade, monojato, tr	1.500,0000	0,0000	1.500,0000	160,00000000	240.000,00		
0,00000000												
rius Comercio & Instalacoes de Moveis LTDA	38/2025	Atendida	134.445,86	0,00	Cadeira de escritório tela base/cromad	225,0000	225,0000	0,0000	300,66000000	67.648,50	300,66000000	67.648,50
rius Comercio & Instalacoes de Moveis LTDA	38/2025	Atendida	134.445,86	0,00	Cadeira giratória modelo secretária cor	5,0000	5,0000	0,0000	645,00000000	3.225,00	645,00000000	3.225,00
rius Comercio & Instalacoes de Moveis LTDA	38/2025	Atendida	134.445,86	0,00	Armário baixo de escritório com 2 port	10,0000	10,0000	0,0000	492,22000000	4.922,20	492,22000000	4.922,20
rius Comercio & Instalacoes de Moveis LTDA	38/2025	Atendida	134.445,86	0,00	Armário de madeira para escritório 2 p	13,0000	13,0000	0,0000	569,90000000	7.408,70	569,90000000	7.408,70
rius Comercio & Instalacoes de Moveis LTDA	38/2025	Atendida	134.445,86	0,00	Cadeira giratória presidente com braço	5,0000	5,0000	0,0000	814,63000000	4.073,15	814,63000000	4.073,15
rius Comercio & Instalacoes de Moveis LTDA	38/2025	Atendida	134.445,86	0,00	Longarina 3 lugares estofadas azul	36,0000	36,0000	0,0000	861,00000000	30.996,00	861,00000000	30.996,00
rius Comercio & Instalacoes de Moveis LTDA	38/2025	Atendida	134.445,86	0,00	Cadeira giratória modelo secretária ser	77,0000	77,0000	0,0000	210,03000000	16.172,31	210,03000000	16.172,31
134.445,86000000												
al Comercio e Comunicacao Multimidia LTDA	44/2025	Atendida	92.417,00	0,00	Processador Intel Core i5-10400, 128G	19,0000	19,0000	0,0000	1.089,00000000	20.691,00	1.089,00000000	20.691,00
al Comercio e Comunicacao Multimidia LTDA	44/2025	Atendida	92.417,00	0,00	Pente de memória DDR4; Velocidade di	38,0000	38,0000	0,0000	103,00000000	3.914,00	103,00000000	3.914,00
al Comercio e Comunicacao Multimidia LTDA	44/2025	Atendida	92.417,00	0,00	Tablet tela Touch Screen de 10.4" , Ma	7,0000	7,0000	0,0000	1.790,00	12.530,00	1.790,00	12.530,00
al Comercio e Comunicacao Multimidia LTDA	44/2025	Atendida	92.417,00	0,00	IMAC Apple, tela retina widescreen de	1,0000	1,0000	0,0000	18.980,00	18.980,00	18.980,00	18.980,00
al Comercio e Comunicacao Multimidia LTDA	44/2025	Atendida	92.417,00	0,00	SSD- tipo1 interno de 2,5 polegadas, 48	19,0000	19,0000	0,0000	198,00000000	3.762,00	198,00000000	3.762,00
al Comercio e Comunicacao Multimidia LTDA	44/2025	Atendida	92.417,00	0,00	SSD- tipo 2 interno de formato M.2 228	19,0000	19,0000	0,0000	261,00000000	4.959,00	261,00000000	4.959,00
al Comercio e Comunicacao Multimidia LTDA	44/2025	Atendida	92.417,00	0,00	HDD - THD interno de 3,5 polegadas, 2l	6,0000	6,0000	0,0000	2.890,00000000	17.340,00	2.890,00000000	17.340,00
al Comercio e Comunicacao Multimidia LTDA	44/2025	Atendida	92.417,00	0,00	Placa Mae ASUS prime H510M-K R2.0;	19,0000	19,0000	0,0000	539,00000000	10.241,00	539,00000000	10.241,00
92.417,00000000												
Frugatte e Troia Confeccoes LTDA	57/2025	Pendente	569.046,00	569.046,00	Camisa Operacional manga longa	24,0000	0,0000	24,0000	87,50000000	2.100,00		
Frugatte e Troia Confeccoes LTDA	57/2025	Pendente	569.046,00	569.046,00	Camisa Operacional manga longa	80,0000	0,0000	80,0000	57,50000000	4.600,00		
Frugatte e Troia Confeccoes LTDA	57/2025	Pendente	569.046,00	569.046,00	Camisa Operacional manga longa	320,0000	0,0000	320,0000	60,93000000	19.497,60		
Frugatte e Troia Confeccoes LTDA	57/2025	Pendente	569.046,00	569.046,00	Camisa Operacional manga longa	480,0000	0,0000	480,0000	59,58000000	28.598,40		
Frugatte e Troia Confeccoes LTDA	57/2025	Pendente	569.046,00	569.046,00	Camisa Operacional manga longa	1.100,0000	0,0000	1.100,0000	65,45000000	71.995,00		
Frugatte e Troia Confeccoes LTDA	57/2025	Pendente	569.046,00	569.046,00	Camisa Operacional manga longa	600,0000	0,0000	600,0000	60,16000000	36.096,00		
Frugatte e Troia Confeccoes LTDA	57/2025	Pendente	569.046,00	569.046,00	Camisa Operacional manga longa	880,0000	0,0000	880,0000	60,90000000	53.592,00		
Frugatte e Troia Confeccoes LTDA	57/2025	Pendente	569.046,00	569.046,00	Camisa Operacional manga longa	720,0000	0,0000	720,0000	59,72000000	42.998,40		
Frugatte e Troia Confeccoes LTDA	57/2025	Pendente	569.046,00	569.046,00	Camisa Administrativa - polo unissex r	200,0000	0,0000	200,0000	38,50000000	7.700,00		
Frugatte e Troia Confeccoes LTDA	57/2025	Pendente	569.046,00	569.046,00	Camisa Administrativa - polo unissex r	300,0000	0,0000	300,0000	35,00000000	10.500,00		
Frugatte e Troia Confeccoes LTDA	57/2025	Pendente	569.046,00	569.046,00	Camisa Administrativa - polo unissex r	440,0000	0,0000	440,0000	30,11000000	13.248,40		
Frugatte e Troia Confeccoes LTDA	57/2025	Pendente	569.046,00	569.046,00	Camisa Administrativa - polo unissex r	300,0000	0,0000	300,0000	50,00000000	15.000,00		
Frugatte e Troia Confeccoes LTDA	57/2025	Pendente	569.046,00	569.046,00	Camisa Administrativa - polo unissex r	200,0000	0,0000	200,0000	34,00000000	6.800,00		
Frugatte e Troia Confeccoes LTDA	57/2025	Pendente	569.046,00	569.046,00	Camisa Operacional manga longa	16,0000	0,0000	16,0000	87,50000000	1.400,00		
Frugatte e Troia Confeccoes LTDA	57/2025	Pendente	569.046,00	569.046,00	Calça jeans operacional em endigo 11.(	720,0000	0,0000	720,0000	59,72000000	42.998,40		
Frugatte e Troia Confeccoes LTDA	57/2025	Pendente	569.046,00	569.046,00	Calça jeans operacional em endigo 11.(	880,0000	0,0000	880,0000	59,88000000	52.694,40		
Frugatte e Troia Confeccoes LTDA	57/2025	Pendente	569.046,00	569.046,00	Calça jeans operacional em endigo 11.(	900,0000	0,0000	900,0000	63,33000000	56.997,00		

Frugatte e Troia Confeccoos LTDA	57/2025	Pendente	569.046,00	569.046,00	Calça jeans operacional em endigo 11.1	1.100,0000	0,0000	1.100,0000	61,72000000	67.892,00	
Frugatte e Troia Confeccoos LTDA	57/2025	Pendente	569.046,00	569.046,00	Calça jeans operacional em endigo 11.1	320,0000	0,0000	320,0000	65,59000000	20.988,80	
Frugatte e Troia Confeccoos LTDA	57/2025	Pendente	569.046,00	569.046,00	Calça jeans operacional em endigo 11.1	80,0000	0,0000	80,0000	73,75000000	5.900,00	
Frugatte e Troia Confeccoos LTDA	57/2025	Pendente	569.046,00	569.046,00	Calça jeans operacional em endigo 11.1	32,0000	0,0000	32,0000	78,12000000	2.499,84	
Frugatte e Troia Confeccoos LTDA	57/2025	Pendente	569.046,00	569.046,00	Calça jeans operacional em endigo 11.1	24,0000	0,0000	24,0000	79,16000000	1.899,84	
Frugatte e Troia Confeccoos LTDA	57/2025	Pendente	569.046,00	569.046,00	Calça jeans operacional em endigo 11.1	16,0000	0,0000	16,0000	75,00000000	1.200,00	
Frugatte e Troia Confeccoos LTDA	57/2025	Pendente	569.046,00	569.046,00	Camisa Operacional manga longa	32,0000	0,0000	32,0000	57,81000000	1.849,92	
											0,00000000
G F Comex LTDA	61/2025	Pendente	11.779,50	11.779,50	Hd externo portátil capacidade de 2tb	15,0000	0,0000	15,0000	577,98000000	8.669,70	
G F Comex LTDA	61/2025	Pendente	11.779,50	11.779,50	Pen drive	70,0000	0,0000	70,0000	33,69	2.358,30	
G F Comex LTDA	61/2025	Pendente	11.779,50	11.779,50	Fita adesiva	50,0000	0,0000	50,0000	15,03000000	751,50	
											0,00000000
po Gba Comercio Atacadista & Servicos LTDA	41/2025	Atendida	13.050,00	0,00	Monitor - tamanho de tela: 21,5" com	29,0000	29,0000	0,0000	450,00	13.050,00	450,00
											13.050,00000000
po Gba Comercio Atacadista & Servicos LTDA	64/2025	Pendente	15.750,00	15.750,00	Monitor - tamanho de tela: 21,5" com	35,0000	0,0000	35,0000	450,00	15.750,00	
											0,00000000
Idexx Brasil Laboratorios Ltda.	15/2025	Atendida	627.867,25	0,00	Substrato enzimático definido CPRG-M	189,0000	189,0000	0,0000	2.400,00000000	453.600,00	2.400,00000000
Idexx Brasil Laboratorios Ltda.	15/2025	Atendida	627.867,25	0,00	Substrato enzimático definido CPRG-M	189,0000	189,0000	0,0000	2.400,00000000	453.600,00	2.400,00000000
Idexx Brasil Laboratorios Ltda.	15/2025	Atendida	627.867,25	0,00	Frasco de coleta,estéril,poliestireno,tra	206,0000	206,0000	0,0000	454,00000000	93.524,00	454,00000000
Idexx Brasil Laboratorios Ltda.	15/2025	Atendida	627.867,25	0,00	QUANTI-TRAY 2000-CARTELA PLASTICA	29,0000	29,0000	0,0000	2.784,25000000	80.743,25	2.784,25000000
Idexx Brasil Laboratorios Ltda.	15/2025	Atendida	627.867,25	0,00	Substrato enzimático definido CPRG-M	189,0000	189,0000	0,0000	2.400,00000000	453.600,00	2.400,00000000
											627.867,25000000
Idexx Brasil Laboratorios Ltda.	52/2025	Pendente	338.400,00	338.400,00	Cartela Plastica Esteril com 97 Cav - cai	90,0000	0,0000	90,0000	3.760,00000000	338.400,00	
											0,00000000
Imbil Ind. e Manut. de Bombas Ita LTDA	65/2025	Pendente	2.587.724,12	2.587.724,12	Painel soft start ssw7000a180t42241 9	2,0000	0,0000	2,0000	390.273,06000000	780.546,12	
Imbil Ind. e Manut. de Bombas Ita LTDA	65/2025	Pendente	2.587.724,12	2.587.724,12	Bomba vti 20b 150 lbs ff,vazão 2613,6C	2,0000	0,0000	2,0000	903.589,00000000	1.807.178,00	
											0,00000000
ç Comercio de Produtos Quimicos Brasil Ltda.	11/2025	Parcialm. Atend.	2.724.973,16	1.887.715,09	Hipoclorito de Calcio tablete	67.460,0000	25.774,0000	41.686,0000	28,56978830	1.927.317,92	28,57000000
											11.999,40
											837.263,53000000
J Nogueira Filho	40/2025	Atendida	23.040,00	0,00	Bateria estacionaria de 70AH x 12v	32,0000	32,0000	0,0000	720,00	23.040,00	720,00
											23.040,00000000
K G M Comercio e Servicos LTDA	45/2025	Atendida	3.836,58	0,00	Fonte ATX bluecase 350w 24 pinos mo	19,0000	19,0000	0,0000	109,60000000	2.082,40	109,60000000
K G M Comercio e Servicos LTDA	45/2025	Atendida	3.836,58	0,00	Cabo de Rede categoria 6, 305m, 4 par	2,0000	2,0000	0,0000	877,09000000	1.754,18	877,09000000
											3.836,58000000
K G M Comercio e Servicos LTDA	67/2025	Pendente	3.288,00	3.288,00	Fonte ATX bluecase 350w 24 pinos mo	30,0000	0,0000	30,0000	109,60000000	3.288,00	
											0,00000000
L. G. da S. Pierote EIRELI	01/2025	Atendida	57.120,89	0,00	Conjunto Moto Bomba (CMB) tipo SUB	1,0000	1,0000	0,0000	11.579,63000000	11.579,63	11.579,63000000
L. G. da S. Pierote EIRELI	01/2025	Atendida	57.120,89	0,00	Conjunto Moto Bomba (CMB) tipo SUB	1,0000	1,0000	0,0000	9.028,63000000	9.028,63	9.028,63000000
L. G. da S. Pierote EIRELI	01/2025	Atendida	57.120,89	0,00	Conjunto Moto Bomba (CMB) tipo SUB	1,0000	1,0000	0,0000	9.028,63000000	9.028,63	9.028,63000000
L. G. da S. Pierote EIRELI	01/2025	Atendida	57.120,89	0,00	Conjunto Moto Bomba (CMB) tipo SUB	1,0000	1,0000	0,0000	6.883,80000000	6.883,80	6.883,80000000
L. G. da S. Pierote EIRELI	01/2025	Atendida	57.120,89	0,00	Conjunto Moto Bomba (CMB) tipo SUB	1,0000	1,0000	0,0000	20.600,20000000	20.600,20	20.600,20000000
											57.120,89000000
L. G. da S. Pierote EIRELI	04/2025	Atendida	66.675,18	0,00	Conjunto Moto Bomba (CMB) tipo SUB	1,0000	1,0000	0,0000	23.563,79000000	23.563,79	23.563,79000000
L. G. da S. Pierote EIRELI	04/2025	Atendida	66.675,18	0,00	Conjunto Moto Bomba (CMB) tipo SUB	1,0000	1,0000	0,0000	22.511,19000000	22.511,19	22.511,19000000
L. G. da S. Pierote EIRELI	04/2025	Atendida	66.675,18	0,00	Conjunto Moto Bomba (CMB) tipo SUB	1,0000	1,0000	0,0000	20.600,20000000	20.600,20	20.600,20000000
											66.675,18000000
L. G. da S. Pierote EIRELI	05/2025	Atendida	11.308,00	0,00	Conjunto Moto Bomba (CMB) tipo SUB	1,0000	1,0000	0,0000	11.308,00000000	11.308,00	11.308,00000000
											11.308,00000000
L. G. da S. Pierote EIRELI	08/2025	Atendida	63.179,70	0,00	Conjunto Moto Bomba (CMB) tipo SUB	1,0000	1,0000	0,0000	21.835,85000000	21.835,85	21.835,85000000
L. G. da S. Pierote EIRELI	08/2025	Atendida	63.179,70	0,00	Conjunto Moto Bomba (CMB) tipo SUB	1,0000	1,0000	0,0000	9.028,63000000	9.028,63	9.028,63000000
L. G. da S. Pierote EIRELI	08/2025	Atendida	63.179,70	0,00	Conjunto Moto Bomba (CMB) tipo SUB	1,0000	1,0000	0,0000	24.157,52000000	24.157,52	24.157,52000000
L. G. da S. Pierote EIRELI	08/2025	Atendida	63.179,70	0,00	Conjunto Moto Bomba (CMB) tipo SUB	1,0000	1,0000	0,0000	8.157,70000000	8.157,70	8.157,70000000

63.179,70000000												
L. G. da S. Pierote EIRELI	09/2025	Atendida	11.308,00	0,00	Conjunto Moto Bomba (CMB) tipo SUB	1,0000	1,0000	0,0000	11.308,00000000	11.308,00	11.308,00000000	11.308,00
11.308,00000000												
L. G. da S. Pierote EIRELI	13/2025	Atendida	76.742,84	0,00	Conjunto Moto Bomba (CMB) tipo SUB	1,0000	1,0000	0,0000	19.185,33000000	19.185,33	19.185,33000000	19.185,33
L. G. da S. Pierote EIRELI	13/2025	Atendida	76.742,84	0,00	Conjunto Moto Bomba (CMB) tipo SUB	1,0000	1,0000	0,0000	16.357,11000000	16.357,11	16.357,11000000	16.357,11
L. G. da S. Pierote EIRELI	13/2025	Atendida	76.742,84	0,00	Conjunto Moto Bomba (CMB) tipo SUB	2,0000	2,0000	0,0000	20.600,20000000	41.200,40	20.600,20000000	41.200,40
76.742,84000000												
L. G. da S. Pierote EIRELI	31/2025	Atendida	43.926,40	0,00	Conjunto Moto Bomba (CMB) tipo SUB	1,0000	1,0000	0,0000	9.028,63000000	9.028,63	9.028,63000000	9.028,63
L. G. da S. Pierote EIRELI	31/2025	Atendida	43.926,40	0,00	Conjunto Moto Bomba (CMB) tipo SUB	1,0000	1,0000	0,0000	22.511,19000000	22.511,19	22.511,19000000	22.511,19
L. G. da S. Pierote EIRELI	31/2025	Atendida	43.926,40	0,00	Conjunto Moto Bomba (CMB) tipo SUB	1,0000	1,0000	0,0000	12.386,58000000	12.386,58	12.386,58000000	12.386,58
43.926,40000000												
L. G. da S. Pierote EIRELI	56/2025	Atendida	200.255,77	0,00	Conjunto Moto Bomba (CMB) tipo SUB	1,0000	1,0000	0,0000	16.940,77000000	16.940,77	16.940,77000000	16.940,77
L. G. da S. Pierote EIRELI	56/2025	Atendida	200.255,77	0,00	Conjunto Moto Bomba (CMB) tipo SUB	1,0000	1,0000	0,0000	29.500,00000000	29.500,00	29.500,00000000	29.500,00
L. G. da S. Pierote EIRELI	56/2025	Atendida	200.255,77	0,00	Conjunto Moto Bomba (CMB) tipo SUB	1,0000	1,0000	0,0000	41.080,00000000	41.080,00	41.080,00000000	41.080,00
L. G. da S. Pierote EIRELI	56/2025	Atendida	200.255,77	0,00	Conjunto Moto Bomba (CMB) tipo SUB	1,0000	1,0000	0,0000	18.666,00000000	18.666,00	18.666,00000000	18.666,00
L. G. da S. Pierote EIRELI	56/2025	Atendida	200.255,77	0,00	Conjunto Moto Bomba (CMB) tipo SUB	1,0000	1,0000	0,0000	41.983,00000000	41.983,00	41.983,00000000	41.983,00
L. G. da S. Pierote EIRELI	56/2025	Atendida	200.255,77	0,00	Conjunto Moto Bomba (CMB) tipo SUB	1,0000	1,0000	0,0000	41.777,00000000	41.777,00	41.777,00000000	41.777,00
L. G. da S. Pierote EIRELI	56/2025	Atendida	200.255,77	0,00	Conjunto Moto Bomba (CMB) tipo SUB	1,0000	1,0000	0,0000	10.309,00000000	10.309,00	10.309,00000000	10.309,00
200.255,77000000												
L. G. da S. Pierote EIRELI	68/2025	Pendente	62.746,66	62.746,66	Conjunto Moto Bomba (CMB) tipo SUB	1,0000	0,0000	1,0000	21.666,66000000	21.666,66		
L. G. da S. Pierote EIRELI	68/2025	Pendente	62.746,66	62.746,66	Conjunto Moto Bomba (CMB) tipo SUB	1,0000	0,0000	1,0000	41.080,00000000	41.080,00		
0,00000000												
istribuidora e Comercio de Informatica LTDA	35/2025	Atendida	40.772,07	0,00	Tonner	108,0000	108,0000	0,0000	51,13	5.522,04	51,13	5.522,04
istribuidora e Comercio de Informatica LTDA	35/2025	Atendida	40.772,07	0,00	impressora	9,0000	9,0000	0,0000	3.916,67	35.250,03	3.916,67	35.250,03
40.772,07000000												
M Felipe Galvao LTDA	32/2025	Atendida	84.500,00	0,00	Aparelho de Ar Condicionado tipo Split	3,0000	3,0000	0,0000	8.450,00	25.350,00	8.450,00	25.350,00
M Felipe Galvao LTDA	32/2025	Atendida	84.500,00	0,00	Aparelho de Ar Condicionado tipo Split	7,0000	7,0000	0,0000	8.450,00	59.150,00	8.450,00	59.150,00
84.500,00000000												
Mecaltec Industria e Comercio LTDA - EPP	47/2025	Atendida	38.606,45	0,00	Manômetro GL O 100 mm pressão de t	5,0000	5,0000	0,0000	365,00000000	1.825,00	365,00000000	1.825,00
Mecaltec Industria e Comercio LTDA - EPP	47/2025	Atendida	38.606,45	0,00	Ferrule 0 ½" fabricado em liga de cobre	5,0000	5,0000	0,0000	81,00000000	405,00	81,00000000	405,00
Mecaltec Industria e Comercio LTDA - EPP	47/2025	Atendida	38.606,45	0,00	Broca macho combinado do tipo mulle	2,0000	2,0000	0,0000	491,28500000	982,57	491,28500000	982,57
Mecaltec Industria e Comercio LTDA - EPP	47/2025	Atendida	38.606,45	0,00	Registro de derivação TAP O 1" BSPT x	50,0000	50,0000	0,0000	428,00000000	21.400,00	428,00000000	21.400,00
Mecaltec Industria e Comercio LTDA - EPP	47/2025	Atendida	38.606,45	0,00	Tomada de pressão TIP n° 8 para tubo	50,0000	50,0000	0,0000	193,07760000	9.653,88	193,07760000	9.653,88
Mecaltec Industria e Comercio LTDA - EPP	47/2025	Atendida	38.606,45	0,00	Ferrule 01" fabricado em liga de cobre	5,0000	5,0000	0,0000	138,00000000	690,00	138,00000000	690,00
Mecaltec Industria e Comercio LTDA - EPP	47/2025	Atendida	38.606,45	0,00	Manômetro GL Q 100 mm pressão de t	5,0000	5,0000	0,0000	365,00000000	1.825,00	365,00000000	1.825,00
Mecaltec Industria e Comercio LTDA - EPP	47/2025	Atendida	38.606,45	0,00	Manômetro GL O 100 mm pressão de t	5,0000	5,0000	0,0000	365,00000000	1.825,00	365,00000000	1.825,00
38.606,45000000												
Mecanica Martins Guedes LTDA	48/2025	Atendida	10.000,00	0,00	Reservatório para Água 1.000L (Pulmão	1,0000	1,0000	0,0000	10.000,00000000	10.000,00	10.000,00000000	10.000,00
10.000,00000000												
Mirainox LTDA	27/2025	Atendida	207.320,00	0,00	Mesa rotativa acumuladora com 1,5m	1,0000	1,0000	0,0000	17.420,00000000	17.420,00	17.420,00000000	17.420,00
Mirainox LTDA	27/2025	Atendida	207.320,00	0,00	Máquina rotativa, dosadora combinada	1,0000	1,0000	0,0000	189.900,00000000	189.900,00	189.900,00000000	189.900,00
207.320,00000000												
O Moveleiro CIA LTDA	29/2025	Atendida	97.488,00	0,00	Aparelho Ar Condicionado, Split Inverti	4,0000	4,0000	0,0000	4.500,00000000	18.000,00	4.500,00000000	18.000,00
O Moveleiro CIA LTDA	29/2025	Atendida	97.488,00	0,00	Aparelho Ar Condicionado, Split Inverti	14,0000	14,0000	0,0000	4.516,00000000	63.224,00	4.516,00000000	63.224,00
O Moveleiro CIA LTDA	29/2025	Atendida	97.488,00	0,00	Aparelho de ar condicionado tipo split i	8,0000	8,0000	0,0000	2.033,00	16.264,00	2.033,00	16.264,00
97.488,00000000												
O.C. Araujo JM Multimar LTDA	33/2025	Atendida	171.510,50	0,00	Unidade externa cond split eco inverte	25,0000	25,0000	0,0000	1.371,00000000	34.275,00	1.371,00000000	5.484,00
O.C. Araujo JM Multimar LTDA	33/2025	Atendida	171.510,50	0,00	XXXXXX	2,0000	0,0000	0,0000	10.300,00000000	20.600,00		
O.C. Araujo JM Multimar LTDA	33/2025	Atendida	171.510,50	0,00	Unidade interna evap.cond. ar piso/tet	5,0000	5,0000	0,0000	2.043,30000000	10.216,50	2.043,30000000	10.216,50
O.C. Araujo JM Multimar LTDA	33/2025	Atendida	171.510,50	0,00	Unidade externa cond split eco inverte	25,0000	25,0000	0,0000	1.371,00000000	34.275,00	1.371,00000000	12.339,00
O.C. Araujo JM Multimar LTDA	33/2025	Atendida	171.510,50	0,00	Unidade externa cond split eco inverte	25,0000	25,0000	0,0000	1.371,00000000	34.275,00	1.371,00000000	16.452,00
O.C. Araujo JM Multimar LTDA	33/2025	Atendida	171.510,50	0,00	Unidade interna evap.cond. split eco ir	25,0000	25,0000	0,0000	1.000,70000000	25.017,50	1.000,70000000	9.006,30
O.C. Araujo JM Multimar LTDA	33/2025	Atendida	171.510,50	0,00	Unidade externa piso/ teto inverter 48	5,0000	5,0000	0,0000	8.000,30000000	40.001,50	8.000,30000000	40.001,50

Trael Transformadores Eletricos LTDA	03/2025	Atendida	384.000,00	0,00	Transformador de 1.500 kva	2,0000	2,0000	0,0000	192.000,00	384.000,00	192.000,00	384.000,00 384.000,00000000
Unisupri Office Comercial LTDA	60/2025	Pendente	776,60	776,60	Suporte para notebook com ajuste de :	10,0000	0,0000	10,0000	77,66000000	776,60		0,00000000
Wellison Lima Magalhaes 04271385310	54/2025	Parcialm. Atend.	49.800,00	32.763,00	Camisas manga curta personalizada en	600,0000	372,0000	228,0000	28,50000000	17.100,00	28,50000000	6.555,00
Wellison Lima Magalhaes 04271385310	54/2025	Parcialm. Atend.	49.800,00	32.763,00	Camisas manga curta personalizada en	600,0000	0,0000	600,0000	21,50000000	12.900,00		
Wellison Lima Magalhaes 04271385310	54/2025	Parcialm. Atend.	49.800,00	32.763,00	Camisas manga curta personalizada en	600,0000	372,0000	228,0000	28,50000000	17.100,00	28,50000000	4.047,00
Wellison Lima Magalhaes 04271385310	54/2025	Parcialm. Atend.	49.800,00	32.763,00	Boné personalizado	1.200,0000	390,0000	810,0000	16,50000000	19.800,00	16,50000000	6.435,00 17.037,00000000